
Partnerska wizyta

W dniach 18.06.-23.06 br. Powiat Hajnowski gościł swoich przyjaciół z partnerskiego Urzędu Nordsee – Treene 
(Niemcy) i Stowarzyszenia „Przyjaciele Hajnówki”, w składzie:

Claus Röhe, Christel Schmidt, Hans-Heinrich Schmidt, Annemarie Schröder, Anja Thiesen, Werner Martinsen.

Delegacja z Niemiec tradycyjnie wzięła udział w zakończeniu roku szkolnego w jednej z powiatowych szkół - 
zgodnie z wieloletnim zwyczajem, zapoczątkowanym w 2004 roku, partnerzy zaprzyjaźnionego regionu 
Nordsee - Treene i Stowarzyszenia "Przyjaciele Hajnówki", wręczyli trzem uczniom szkoły średniej, 
wytypowanym przez Radę Pedagogiczną, nagrody pieniężne za aktywną działalność społeczną.

W tym roku za swoją aktywność i pracę na rzecz swojej szkoły i regionu, uhonorowani zostali uczniowie z 
Zespołu Szkół z Dodatkową Nauką Języka Białoruskiego w Hajnówce:

Joanna Chomczuk kl. III a gimnazjum,  

Kamil Selwesiuk kl. I c LO,

Marta Nesteruk kl. I c LO.

Wręczenie nagród wyróżnionym uczniom było niezwykle miłym akcentem podczas uroczystości zakończenia 
roku. Przedstawiciel delegacji niemieckiej, Claus Röhe, w trakcie spotkania z młodzieżą podkreślił uroczysty 
charakter uroczystości oraz niezwykłą oprawę – przepełnioną ogromną liczbą nagród i wyróżnień, jaką 
otrzymała zdolna młodzież. W imieniu delegacji niemieckiej wyraził podziw za duże zaangażowanie młodzieży 
na niwie sportowej, konkursowej i kulturalnej. Ale miłe słowa i nagrody to nie jedyne niespodzianki, jakie 
przygotowała młodzieży niemiecka delegacja - powszechne zainteresowanie wzbudził występ Wernera 
Martinsen, który zagrał kilka szkockich utworów na dudach.

Delegacja z Niemiec w trakcie pobytu odwiedziła także zaprzyjaźnione Przedszkole Nr 5 w Hajnówce, z którym 
niemieckie Przedszkole "Brückengruppe" współpracuje od 2004 r.  W celu rozwijania polsko – niemieckiej 
współpracy, Starostwo Powiatowe w Hajnówce stworzyło możliwość nawiązania relacji pomiędzy 
przedstawicielami Urzędu Nordsee - Treene a Uniwersytetem III Wieku w Hajnówce. Obie strony opowiedziały o 
swojej działalności na rzecz seniorów w regionie.

Tradycyjnie podczas pobytu staraliśmy się pokazać naszym gościom fragment przyrodniczego i kulturalnego 
piękna regionu Puszczy Białowieskiej. Niemieccy partnerzy poznali więc atrakcje wioski tematycznej w 
Borysówce, zwiedzili rezerwat Pokazowy Żubrów, a także doświadczyli wielobarwnej podlaskiej kultury i 
przyrody biorąc udział w Kiermaszu Produktów Lokalnych w Białowieży oraz II  Pikniku Leśnym na terenie 
Nadleśnictwa Hajnówka.

 

Współpraca krajowa i zagraniczna to wartości nie do  przecenienia we współczesnym,  globalnym świecie. I co 
najważniejsze - nie sprawdzają się jedynie do jednego dokumentu ze spisanym porozumieniem. Partnerskie 
relacje pozwalają nabyć nowe doświadczenia, wdrożyć dobre praktyki oraz realizować wspólne projekty i 
inicjatywy (także z udziałem funduszy unijnych), z których korzystają mieszkańcy partnerskich regionów. W 
ciągu 19 lat współpracy Powiat Hajnowski zyskał nowe kanały promocji (poprzez udział w imprezach i eventach 
promujących turystykę i prezentujących gospodarkę regionu w Niemczech), uczniowie z hajnowskich szkół 
niejednokrotnie gościli nad Morzem Północnym w ramach wymiany młodzieży, a w szkołach podejmowali swoich 
niemieckich kolegów.  

Partnerstwo trwające nieprzerwanie od 19 lat zmieniło się w przyjaźń – mimo że Powiat Hajnowski i Urząd 
Nordsee -Treene dzieli ponad 1000 km, w tym także granice państw, odległość i geografia nie mają znaczenia.
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